

Protokół Posiedzenia
Zarządu Związku Międzygminnego
„Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT”
odbytego w dniu 27 lipca 2023 roku.

Rejestracja uczestników obrad Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”- lista obecności . Obecnych było 4 członków Zarządu zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. Obecna była również Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Pani Honorata Kozłowska.

1. Otwarcie posiedzenia oraz przedstawienie i przyjęcie porządku obrad Zarządu.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Związku z dnia 30.06.2023r.
3. Podjęcie uchwały nr 37/2023 z dnia 27 lipca 2023r. Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w sprawie zmian w planie finansowym Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w Czempiniu na rok 2023.
4. Podjęcie uchwały nr 38/2003 z dnia 27 lipca 2023 r. Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w sprawie pełnomocnictwa Pani Dorocie Lew Pilarskiej do podejmowania w imieniu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” wszelkich czynności faktycznych oraz prawnych, podpisywania i składania wniosków i oświadczeń w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.
5. Sprawy bieżące
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad Zarządu.

Ad. 1.

Po otwarciu posiedzenia Zarządu Przewodnicząca w imieniu Zarządu powitała obecna Przewodniczącą Zgromadzenia Związku- panią Honoratę Kozłowską oraz przedstawiła obecnym porządek obrad, który bez zmian został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Zarząd zapoznał się z treścią protokołu z posiedzenia w dniu 30.06.2023 roku. Treść przedstawionego protokołu przyjęto jednogłośnie bez uwag.

Ad. 3. Przewodnicząca Zarządu- Dorota Lew-Pilarska przedstawiła projekt uchwały nr 37/2023 z dnia 27 lipca 2023r. Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w sprawie zmian w planie finansowym Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w Czempiniu na rok 2023. Zmiany przesunięcia środków finansowych w rozdziale 9002 paragraf 4300- zmniejszenie o kwotę 3.000,00 zł i zwiększenie o tę samą kwotę w paragrafie 4410. Zarząd jednogłośnie- 4 głosami za przyjął projekt uchwały.

Ad.4. Przewodnicząca Zarządu przedstawiła projekt uchwały nr 38/2003 z dnia 27 lipca 2023 r. Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów -

SELEKT” w sprawie pełnomocnictwa Pani Dorocie Lew Pilarskiej do podejmowania w imieniu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” wszelkich czynności faktycznych oraz prawnych, podpisywania i składania wniosków i oświadczeń w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Został ogłoszony ósmy nabór wniosków w Rządowym Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przewodniczący Zarządu zaproponowała złożenie wniosku o środki finansowe z przeznaczeniem na doposażenie funkcjonujących PSZOK-ów oraz wyposażenie do nowego PSZOK-u planowanego w Gminie Kuślin i ewentualnie w Gminie Kościan. Głównie wniosek dotyczył będzie zakupu kontenerów o różnej pojemności. W związku ze zwiększoną ilości frakcji odpadów odbieranych na PSZOK-ach , a w perspektywie roku 2025 obowiązek odbioru tekstyliów powoduje zwiększona zapotrzebowanie na nowe kontenery. W związku z powyższym zachodzi konieczność udzielenia pełnomocnictwa do podejmowania wszelkich czynności związanych z aplikowaniem o te środki. Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i została uchwała podjęta jednogłośnie- 4 głosami za.

Ad.5. Przewodnicząca Zarządu poinformowała zebranych o przebiegu wizyty w dniu 4 lipca 2023 roku w WIOŚ w Lesznie w celu zapoznania się z aktami o wszczęcie postępowania w sprawie wymierzenia Związkowi kary pieniężnej za niewykonanie obowiązku osiągnięcia w 2020 roku wymaganego prawem poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Przedstawiła również treść dodatkowo przesłanych w dniu 11 lipca wyjaśnień Związku. W dniu 26 lipca 2023 roku wpłynęła decyzja wymierzająca Związkowi karę finansową w wysokości 85.579,00 zł. od której jest możliwość złożenia odwołania do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie. Po zapoznaniu się ze szczegółami wyjaśnień zawartych w piśmie Związku z dnia 11 lipca 2023 roku jak i uzasadnieniem Decyzji WIOŚ postanowiono złożyć odwołanie. Zobowiązano Przewodniczącą Zarządu do jego przygotowania .

Przewodnicząca Zarządu poinformowała Zarząd o możliwości wynajęcia dodatkowego pomieszczenia w budynku zajmowanym przez Biuro Związku- pomieszczenie o pow. Ok. 90 m². Na dzień dzisiejszy zaczynają się problemy lokalowe w związku z powiększającym się zasobem akt i dokumentów niezbędnych do prowadzenia Związku. Nowe pomieszczenie poprawiło by znacznie sytuację. Jest to jedyna okazja by powiększyć bazę lokalową, a dokumentów przybywa coraz więcej. Po przeanalizowaniu sytuacji podjęto decyzję o powiększeniu bazy lokalowej Biura Związku.

Korzystając z obecności Przewodniczącej Zgromadzenia ustalono wstępnie termin Zgromadzenia Związku- ustalono datę 6 września godzina 9.00.

Ad.6.i 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych głosów zamknięto posiedzenie Zarządu Związku.

Protokołowała:

Dorota Lew-Pilarska

Przewodniczący Zarządu Związku

Dorota Lew-Pilarska